ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области

11.07.2014

                            № 894
	О Плане администрации муниципального образования Собинский район по противодействию коррупции на 2014 -2015 годы (в ред. от 28.08.2014 №.....)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, и Национальным планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226, администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План администрации муниципального образования Собинский район по противодействию коррупции на 2014 -2015 годы согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления от 30.03.2012 № 440 «Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой  программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Собинский район на 2012-2014 годы»; от 30.10.2012 № 1602 «О внесении дополнений в постановление главы района от 30.03.2012 № 440 «Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Собинский район на 2012-2014 годы»».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                            В.Ю. Аникин
Приложение 2

к постановлению администрации района
от 11.07.2014 № 894

(в ред. от 28.08.2014 №____)

Планируемые количественные и качественные показатели

эффективности реализации Плана администрации муниципального образования Собинский район по противодействию коррупции на 2014 -2015 годы

(далее - План)
	 N
п/п
	Показатели, характеризующие достижение цели
	 Единица
измерения
	 Базовое
 значение
показателя
на начало
реализации
Плана
	Планируемые значения показателя по годам реализации

	2014
	2015

	1.
	Количество организованных многофункциональных центров
	единицы
	0
	0
	1

	2.
	Количество услуг предоставляемых органами администрации района в электронном виде
	единицы
	29
	29
	33

	3.
	Количество поступивших сообщений граждан о случаях коррупционных нарушений, совершенных муниципальными служащими администрации Собинского района, работниками муниципальных учреждений и предприятий Собинского района
	единицы
	0
	0
	0

	4.
	Выявлено преступлений коррупционной направленности а администрации Собинского района
	единицы
	0
	0
	0

	5.
	Количество должностных лиц, привлеченных к административной и дисциплинарной ответственности за злоупотребление служебным положением
	единицы
	0
	0
	0

	6.
	Количество размещенных заказов на открытых аукционах в электронной форме
	проценты
	80
	84
	87

	7.
	Количество вновь разрабатываемых проектов нормативно-правовых актов администрации Собинского района, прошедших антикоррупционную экспертизу, в процентах от общего количества
	проценты
	100
	100
	100

	8.
	Количество муниципальных служащих муниципального образования Собинский  район, представивших неполные (недостоверные) сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах                 имущественного характера за отчетный период
	единицы
	0
	0
	0

	Приложение 1 к

постановлению администрации района

от 11.07.2014 № 894

ПЛАН
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2014 -2015 ГОДЫ
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок  проведения
мероприятия
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мониторинг законодательства, регулирующего правоотношения в сфере противодействия коррупции. Подготовка и своевременное внесение необходимых изменений в нормативные акты администрации муниципального образования Собинский район (далее — администрация района)
	Постоянно
	Отдел организационно -контрольной и кадровой работы

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих и проектов нормативных правовых актов администрации района
	Постоянно,

в соответствии с постановлением главы района от 05.07.2011 № 566 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
	Юридический отдел, отдел организационно -контрольной и кадровой работы

	3.
	Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в администрацию района, а также результатов их рассмотрения на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, а также причинах и условиях, способствовавших появлению таких фактов
	Постоянно
	Отдел организационно -контрольной и кадровой работы

	4.
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд администрации района в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	По мере необходимости

	Отдел размещения муниципального заказа комитета по управлению имуществом, финансовое управление

	5.
	Методическое и организационное обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации района и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно,
в соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в РФ", статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", распоряжением главы района от 01.09.2010 №67-р "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области»
	Отдел организационно -контрольной и кадровой работы

	6.
	Разработка и внедрение административных регламентов осуществления органами муниципальной власти своих функций и оказания услуг
	По мере необходимости,

в соответствии с постановлением администрации района от 19.04.2013 № 559 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  и исполнения муниципальных функций»
	Отдел организационно -контрольной и кадровой работы, структурные подразделения администрации района

	7.
	Организация и проведение систематических проверок соблюдения  административных регламентов с целью выявления и устранения           коррупционных проявлений в действиях должностных лиц
	Постоянно
	Юридический отдел, отдел организационно -контрольной и кадровой работы

	8.
	Совершенствование контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное  управление
	Постоянно,

в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью района, утвержденным  решением Совета народных депутатов от 30.01.2014 № 10/1
	Комитет по управлению имуществом

	9.
	Совершенствование контроля при проведении конкурсов и аукционов по продаже муниципального имущества (в том числе земельных участков)
	Постоянно
	Комитет по управлению имуществом

	10.
	Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции в администрации района
	Постоянно
	Отдел организационно-контрольной и  кадровой работы

	11.
	Размещение материалов антикоррупционной направленности в средствах массовой информации (районной газете «Доверие»)
	По мере необходимости
	Отдел организационно-контрольной и  кадровой работы

	12.
	Принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации района
	При возникновении конфликта интересов в соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в РФ", статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", распоряжением главы района от 01.09.2010 №67-р "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области»
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации района

	13.
	Контроль за соблюдением порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации района, включенных в соответствующий перечень и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации  района, включенные в соответствующий перечень, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	По мере необходимости,

в соответствии с решением Совета народных депутатов Собинского района от 29.01.2010№ 15/1 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Собинский район и муниципальными служащими муниципального образования Собинский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	Отдел организационно-контрольной и  кадровой работы

	14.
	Контроль за соблюдением порядка представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации района, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
	По мере необходимости,

в соответствии с решением Совета народных депутатов Собинского района от 29.03.2013
№ 33/3 «О представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном образовании Собинский район Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»
	Отдел организационно-контрольной и  кадровой работы

	15.
	Организация проведения проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы администрации района, включенных в соответствующий перечень, и муниципальными служащими администрации района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	По мере необходимости,

в соответствии со ст. 10-1 Закона Владимирской области от 30.05.2007 №58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области»
	Отдел организационно-контрольной и  кадровой работы

	16.
	Организация проведения проверки достоверности и полноты сведений о расходах, представляемых муниципальными служащими администрации района
	По мере необходимости,

в соответствии с решением Совета народных депутатов Собинского района от 29.03.2013 № 33/3 «Об утверждении Положения о контроле за соответствием расходов муниципальных служащих муниципального образования Собинский район их доходам»
	Отдел организационно-контрольной и  кадровой работы

	17.
	Проведение комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими администрации района поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	По мере необходимости
	Отдел организационно-контрольной и  кадровой работы

	18.
	Организация и обеспечение работы по рассмотрению уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации района к совершению коррупционных правонарушений
	По мере поступления
	Отдел организационно-контрольной и  кадровой работы

	19.
	Осуществление в установленном порядке проверок и применение соответствующих мер юридической ответственности по каждому выявленному случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарка
	По мере необходимости
	Отдел организационно-контрольной и  кадровой работы

	20.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по формированию в администрации района негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	По мере необходимости
	Отдел организационно -контрольной и кадровой работы

	21.
	Обеспечение функционирования официального сайта администрации района в соответствии с требованиями действующего законодательства, оперативное обновление информации на сайте
	Постоянно
	Отдел информатики и компьютерного обеспечения, структурные подразделения

	22.
	Техническая и информационная поддержка раздела, посвященного борьбе с коррупцией официального Интернет-сайта администрации  района
	По мере необходимости
	Отдел организационно -контрольной и кадровой работы

	23.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации района, а также лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей согласно перечню, утвержденному решением Совета народных депутатов Собинского района от 05.10.2010 № 89/11, на официальном сайте в сети Интернет
	Ежегодно, в соответствии с решением Совета народных депутатов Собинского района 26.07.2013 № 86/7 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Собинский район и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования»
	Отдел организационно -контрольной и кадровой работы, отдел информатики и компьютерного обеспечения

	24.
	Открытие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Собинского района
	4 квартал 2015 года
	Первый заместитель главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением

	25.
	Переход на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	Постоянно
	Структурные подразделения администрации района

	26.
	Обеспечение открытости, прозрачности процедуры закупок, обеспечение конкуренции заказчиков, эффективности осуществления закупок путем размещения полной информации о закупках на общероссийском официальном сайте zakupki.gov.ru, комиссионное рассмотрение заявок участников размещения заказа и принятие решений по итогам закупок
	Постоянно
	Комитет по управлением имуществом

Приложение 2

к постановлению администрации района
от _____________ № ______

Планируемые количественные и качественные показатели

эффективности реализации Плана администрации муниципального образования Собинский район по противодействию коррупции на 2014 -2015 годы

(далее - План)
	 N
п/п
	Показатели, характеризующие достижение цели
	 Единица
измерения
	 Базовое
 значение
показателя
на начало
реализации
Плана
	Планируемые значения показателя по годам реализации

	2014
	2015

	1.
	Количество организованных многофункциональных центров
	единицы
	0
	0
	1

	2.
	Количество услуг предоставляемых органами администрации района в электронном виде
	единицы
	29
	29
	33

	3.
	Количество поступивших сообщений граждан о случаях коррупционных нарушений, совершенных муниципальными служащими администрации Собинского района, работниками муниципальных учреждений и предприятий Собинского района
	единицы
	0
	0
	0

	4.
	Выявлено преступлений коррупционной направленности а администрации Собинского района
	единицы
	0
	0
	0

	5.
	Количество должностных лиц, привлеченных к административной и дисциплинарной ответственности за злоупотребление служебным положением
	единицы
	0
	0
	0

	6.
	Количество размещенных заказов на открытых аукционах в электронной форме
	проценты
	80
	84
	87

	7.
	Количество вновь разрабатываемых проектов нормативно-правовых актов администрации Собинского района, прошедших антикоррупционную экспертизу, в процентах от общего количества
	проценты
	100
	100
	100

	8.
	Количество муниципальных служащих муниципального образования Собинский  район, представивших неполные (недостоверные) сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах                 имущественного характера за отчетный период
	единицы
	0
	0
	0